
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N. 49 
DEL 06.11.2017 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO SUSSISTENZA REQUISITI PER 

DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO SCUOLA PER L’INFANZIA E 
SCUOLA PRIMARIA  ISTITUTO COMPRENSIVO DI BIANDRATE. 

 
 

L’anno duemiladiciassette addì 06 del  mese di novembre alle ore 11,00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 

 
Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il Dott. Paolo PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 



 
OGGETTO: PRESA D’ATTO SUSSISTENZA REQUISITI PER DIM ENSIONAMENTO 
SCOLASTICO SCUOLA PER L’INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA  ISTITUTO 
COMPRENSIVO DI BIANDRATE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto  l’art. 64 del D.L. n. 112 del 25 giugno 2008, convertito in legge n. 133 del 6 agosto 
2008, che prevede disposizioni in materia di dimensionamento scolastico; 
 
Visto  l’art. 19 del D.L. 16/07/2011 n. 98, convertito in Legge 15-07-2011 n. 111, che detta 
nuove disposizioni in materia di dimensionamento degli Istituti Comprensivi; 
 
Vista la nota  della Provincia di Novara n. 36308 prot. in data 27.10.2017 con la quale 
invita i Comuni ad assumere apposita deliberazione entro il 10 novembre 2017 in materia 
di dimensionamento scolastico previo accordo con i dirigenti scolastici di riferimento; 
 
Dato atto che la conferma dell’attuale dimensionamento scolastico trova ulteriore 
giustificazione nella assoluta pregevolezza della struttura, sicuramente tra le migliori 
esistenti sul territorio provinciale, in quanto di recente costruzione e dotata dei requisiti di 
sicurezza, priva di barriere architettoniche e conforme alle disposizioni in materia di edilizia 
scolastica; 
 
Dato atto  che l'Istituto Comprensivo di Biandrate, sentito in proposito, non ritiene di 
formulare sulla materia proprie proposte di dettaglio, limitandosi a fornire la situazione di 
fatto di ciascun plesso; 
 
Considerato  che si ritiene di confermare nel Comune di Granozzo con Monticello la sede 
scolastica attualmente esistente, costituita da scuola dell’infanzia e scuola primaria, nel 
quadro di revisione di ridimensionamento scolastico che la Provincia di Novara sta 
esaminando;  
 
Acquisito  il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D.Lgs.  267/2000; 
 
Ad unanimità  dei voti espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di confermare  il mantenimento, presso il Comune di Granozzo con Monticello, delle 

realtà scolastiche attualmente presenti sul territorio – scuola per l’infanzia, scuola 
primaria, anche alla luce degli investimenti attivati dal Comune e finalizzati alla 
realizzazione di un nuovo complesso immobiliare  da destinare a sede dell’attività 
scolastica, per i quali è stata sostenuta una spesa complessiva di circa due milioni di 
euro; 

 
2. Di chiedere, pertanto, alla Provincia di Novara, nel quadro della revisione del 

dimensionamento scolastico in corso di esame, il mantenimento dei livelli di offerta 
scolastica formativa in essere alla data attuale sul territorio del Comune di Granozzo 
con Monticello; 

 
3. Di trasmette copia della presente deliberazione alla Provincia di Novara e all’Istituto 

Comprensivo di Biandrate. 
 
Di dichiarare il presente atto, con successiva ed autonoma votazione espressa per alzata 
di mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00.



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione n. 49 del 06.11.2017 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
============================================================================ 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 16/11/2017 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 16/11/2017 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


